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BTGA
Einnahmen-Ausgaben-Rechnungen 2023

Bezeichnung Einnahmen Ausgaben
Mitgliedsbeitrage 911.441,46 €

wirtschaftliche Tatigkeit 498.437,30 €

sonstige betriebliche Ertrage 101.730,54 €

Personalkosten 564.778,95 €
Soziale Abgaben und Aufwendungen 139.536,49 €
Abschreibungen Sachanlagen 1.634,00 €
Raumkosten 48.671,06 €
Versicherungen,Beitrdge und Abgaben 40.375,20 €
Reparaturen und Instandhaltungen 3.714,03 €
Reisekosten 262.502,07 €
Fremdarbeiten 13.920,00 €
verschiedene betriebliche Kosten 366.510,92 €
Jahresuberschuss 92.626,03 €
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GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023
BTGA-Bundesindustrieverband Technische Gebdudeausriistung e.V., Bonn
Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR

1. Umsatzerlose 1.409.878,76 1.288.861,46

2. Gesamtleistung 1.409.878,76 1.288.861,46
3. sonstige betriebliche
Ertrage
a) Ertrage aus dem Abgang von
Gegenstanden des Anlage-
vermdégens und aus Zuschrei-
bungen zu Gegenstanden des
Anlagevermégens 61.982,30 0,00
b) Ertrage aus der Auflésung
von Rickstellungen 27.600,00 0,00
c) Ubrige sonstige betriebliche
Ertrage 12.148.24 32.583,35
101.730,54 32.583,35
4. Personalaufwand
a) Léhne und Gehalter 564.778,95 543.988,59
b) soziale Abgaben und
Aufwendungen fir
Altersversorgung und
fur Unterstitzung 139.536,49 124.764,59
704.315,44 668.753,18
- davon fur Altersversorgung
EUR 12.801,62
(EUR 7.244 62)
5. Abschreibungen
a) auf immaterielle Vermogens-
gegenstande des Anlage-
vermdgens und Sachanlagen 1.634,00 1.769,99
b) auf Vermégensgegenstande des
Umlaufvermogens, soweit
diese die Ublichen
Abschreibungen uberschreiten 0,00 1.261,40
1.634,00 3.031,39
6. sonstige betriebliche
Aufwendungen
a) Raumkosten 48.671,06 46.508,23
b) Versicherungen, Beitrage
und Abgaben 40.375,20 79.524,53
Ubert, 126.032,76-
ag 89.046,26- 805.659,86 523.627,48




GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

BTGA-Bundesindustrieverband Technische Gebidudeausriistung e.V., Bonn

Upertrag

¢) Reparaturen und
Instandhaltungen

d) Werbe- und Reisekosten

e) Kosten der Warenabgabe

f) verschiedene betriebliche
Kosten

g) Ubrige sonstige betriebliche
Aufwendungen

7. sonstige Zinsen und ahnliche
Ertrage

8. Ergebnis nach Steuern

9. Jahresiiberschuss

EUR

89.046,26-

3.714,03
262.502,07
13.920,00

366.510,92

0,00

Geschaftsjahr
EUR

805.659,86

735.693,28

22.659 45

92.626,03

92.626,03
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Vorjahr
EUR

523.627,48
126.032,76-

2.238,05
180.830,95
13.920,00
331.622,86
78.000,00
732.644,62
35.165,10

47.819,28-

47.819,28-




