

**Einnahmen-Ausgaben-Rechnungen 2023**

<b>Bezeichnung</b>	<b>Einnahmen</b>	<b>Ausgaben</b>
Mitgliedsbeiträge	911.441,46 €	
wirtschaftliche Tätigkeit	498.437,30 €	
sonstige betriebliche Erträge	101.730,54 €	
Personalkosten		564.778,95 €
Soziale Abgaben und Aufwendungen		139.536,49 €
Abschreibungen Sachanlagen		1.634,00 €
Raumkosten		48.671,06 €
Versicherungen, Beiträge und Abgaben		40.375,20 €
Reparaturen und Instandhaltungen		3.714,03 €
Reisekosten		262.502,07 €
Fremdarbeiten		13.920,00 €
verschiedene betriebliche Kosten		366.510,92 €
Jahresüberschuss	92.626,03 €	

## GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

BTGA-Bundesindustrieverband Technische Gebäudeausrüstung e.V., Bonn

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1. Umsatzerlöse		1.409.878,76	1.288.861,46
<b>2. Gesamtleistung</b>		1.409.878,76	1.288.861,46
3. sonstige betriebliche Erträge			
a) Erträge aus dem Abgang von Gegenständen des Anlagevermögens und aus Zuschreibungen zu Gegenständen des Anlagevermögens	61.982,30		0,00
b) Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen	27.600,00		0,00
c) übrige sonstige betriebliche Erträge	<u>12.148,24</u>		<u>32.583,35</u>
		101.730,54	32.583,35
4. Personalaufwand			
a) Löhne und Gehälter	564.778,95		543.988,59
b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	<u>139.536,49</u>		<u>124.764,59</u>
		704.315,44	668.753,18
- davon für Altersversorgung			
EUR 12.801,62			
(EUR 7.244,62)			
5. Abschreibungen			
a) auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	1.634,00		1.769,99
b) auf Vermögensgegenstände des Umlaufvermögens, soweit diese die üblichen Abschreibungen überschreiten	<u>0,00</u>		<u>1.261,40</u>
		1.634,00	3.031,39
6. sonstige betriebliche Aufwendungen			
a) Raumkosten	48.671,06		46.508,23
b) Versicherungen, Beiträge und Abgaben	40.375,20		79.524,53
Übertrag	89.046,26-	805.659,86	126.032,76- 523.627,48

## GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

**BTGA-Bundesindustrieverband Technische Gebäudeausrüstung e.V., Bonn**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag	89.046,26-	805.659,86	523.627,48
			126.032,76-
c) Reparaturen und Instandhaltungen	3.714,03		2.238,05
d) Werbe- und Reisekosten	262.502,07		180.830,95
e) Kosten der Warenabgabe	13.920,00		13.920,00
f) verschiedene betriebliche Kosten	366.510,92		331.622,86
g) übrige sonstige betriebliche Aufwendungen	0,00		78.000,00
		735.693,28	732.644,62
7. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge		22.659,45	35.165,10
<b>8. Ergebnis nach Steuern</b>		92.626,03	47.819,28-
<b>9. Jahresüberschuss</b>		92.626,03	47.819,28-